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Bevolkerungsentwicklung (Veranderung gegeniiber 1990)

/\_W / — it
) == Reg. Mittelzentren

20%

18%

16%

14%

12%

10%

8% g =

4%

2% //

0% -
o N < ©O [eo] o N < O @
D D D D [©2] o o o o o
o [ (2] [ o o o o o o
— — ~ — — N N N N N

Bevélkerungsentwicklung [ 1990 | 2022 |

Twist 8.419
Reg. Mittelzentren 250.094
Region OS-EL-GB 856.419
Niedersachsen 7.387.245

Beschiftigungsentwicklung

Region OS-EL-GB

Niedersachsen

Beachte: Strukturbruch im
Jahr 2011 aufgrund von

2010
2012
2014
2016
2018
2020
2022

Zensus 2011.
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Beschiftigungsentwicklung | 1990 | 2022 |

Twist 1.692
Reg. Mittelzentren 85.891
Region OS-EL-GB 268.134
Niedersachsen 2.285.238
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Anderung
2.930 +1.238 +73,2% I
129672  +43.781 +51,0% I
435946  +167.812 +62,6% Hn
3.109.957  +824.719 +36,1% i

Beschaftigungsstruktur (30.06.2022)

Twist 1,4% 59,2%
Reg. Mittelzentren 0,9% 33,1%
Region OS-EL-GB 1,4% 34,4%
Niedersachsen 1,4% 28,7%

Land-, Forst- und Fischereiwirtschaft
Produzierendes Gewerbe

Handel, Verkehr und Lagerei, Gastgewerbe
Sonstige Dienstleistungen

Datenquelle: Landesamt flir Statistik Niedersachsen
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www.ihk.de/osnabrueck/statistik
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Realsteuervergleich: a in %, 2022
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Realsteuervergleich: Hebesatz Gewerbesteuer (in %
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Realsteuervergleich: Hebesatz Grundsteuer B (in %
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Realsteuervergleich: Gewerbesteuereinnahmen (in Euro/Einwohner)
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Datenquelle: Landesamt flir Statistik Niedersachsen www.ihk.de/osnabrueck/statistik



L 9""K| Datenprofil Twist Seite 3/3

Realsteuervergleich: Einnahmen aus Grundsteuer B (in Euro/Einwohner)
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Steuereinnahmekraft und Schuldenstand (Euro/Einwohner, Mittelwert 2018-2022

937 Twist 701
1.149 Reg. Mittelzentren 771
1.125 Region OS-EL-GB 1.379
1.123 Niedersachsen 1.676
Steuereinnahmekraft Schuldenstand**

*) oberhalb Gemeindeebene: Durchschnittshebesatz der zugehdrigen Gemeinden
**) kommunaler Schuldenstand; Haushalte von allen Gemeinden/Gemeindeverbanden

Entwicklung der Gewerbeanmeldungen (Verdanderung gegeniiber 2003
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2003 2005 2007 2009 2011 2013 2015 2017 2019 2021

Gewerbeanmeldungen | 2003 | 2022 | Anderung

Twist 56 63 7 +12,5% I
Reg. Mittelzentren 2.300 2119 -181 7,9% ]
Region OS-EL-GB 7.993 7.806 187 23% i
Niedersachsen 72.099 63.132 -8.967 -12,4% 1

Gewerbeanmeldungen und -abmeldungen je 1.000 Einwohner (2022

7,7 8,0 7,9
66 54 56 | 57 - 60
Twist Reg. Mittelzentren Region OS-EL-GB Niedersachsen
Gewerbeanmeldungen Gewerbeabmeldungen

Aktualisierungsdatum: 29.11.2023

Datenquelle: Landesamt flir Statistik Niedersachsen www.ihk.de/osnabrueck/statistik



